
 

 

č. j. HSAA-11963-88/2018 

DODATEK Č.3 

KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. HSAA-11963-81/2018 

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen občanský zákoník") mezi  

Česká republika – Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy  
Sídlo:   Sokolská 62, 121 24 Praha 2 

IČO:    70886288 

DIČ:   není plátcem DPH 

Bankovní spojení:   Česká národní banka, Na Příkopě 864/28, Praha 1 

Číslo účtu:  8107881/0710 

Datová schránka:  jm9aa6j  

Zastoupená:  plk. Ing. Luďkem Prudilem – ředitelem Hasičského   

 záchranného sboru hlavního města Prahy 

 (dále jen „objednatel“) 
 

a 

 

1) Obchodní firma  Gardenline s.r.o. 

Sídlo/místo podnikání: Na Vinici 948/13, Předměstí, 412 01 Litoměřice 

IČO:      27263827 

DIČ:      CZ27263827 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:    107-1361330237/0100 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústi nad Labem, oddíl C, vložka 21435 

 

2) Obchodní firma   VÁHOSTAV - SK, a.s. 

Sídlo/místo podnikání:  Priemyselná 6, 821 09 Bratislava, Slovenská republika 

IČO:       31356648 

DIČ:       SK2020333216 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Okresním soudem v Bratislavě I, oddíl SA, vložka 
5996/B 

Podnikající na území ČR prostřednictvím VÁHOSTAV - CZ, organizační složka 

Sídlo/místo podnikání:  Havlíčkova 2788/135, 767 01 Kroměříž 

IČO:       28946898 

DIČ:       CZ28946898 

Bankovní spojeni:   ČSOB, a.s. 
Číslo účtu:     231781596/0300 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl A, vložka 26153 

 

Společně jako:  ,,Společnost GL VÁHOSTAV HS Holešovice" 

 

Sídlo:      Na Vinici 948/13, Předměstí, 412 01 Litoměřice 

Jejímž jménem jedná:  Ing. Miloš Náprstek, jednatel Gardenline s.r.o. 
       

(dále jen „zhotovitel“) 
(společně též „smluvní strany“) 
 

 



 

 

č. j. HSAA-11963-88/2018 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 
 

1. Smluvní strany uzavřely dne 12. 08. 2019 smlouvu o dílo na realizaci veřejné zakázky 
„Výstavba HS Holešovice, Argentinská 149, Praha 7" (dále jen „Smlouva"), ve znění 
pozdějšího dodatku č. 1 ze dne 13. 07. 2020 (dále jen „Dodatek č. 1“) a dodatku č. 2 ze dne 
1. 7. 2021 (dále jen „Dodatek č. 2“). 

 

2. Účelem (důvodem) tohoto Dodatku č. 3 ke Smlouvě je sjednání těchto nepodstatných změn 
závazků ze Smlouvy podle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (dále jen „ZZVZ"), jejichž potřeba vznikla v důsledku okolnosti, které Objednatel 
jakožto zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, nemění celkovou povahu 
veřejné zakázky a hodnota změn v součtu nepřesahuje procentní limit původní hodnoty 
závazku stanovený v ustanoveních ZZVZ: 
a) Změna č.22 – Piloty, základy a sloupy objektu B – spojovací krček; Objekt A SO 01 – 

Objekt A – hasičská stanice. Na základě požadavku objednatele zrealizuje zhotovitel jako 

přípravu na výstavbu budovy B a minimalizování rizika poškození vybudovaných 
konstrukcí (fasády a komunikace) část základové konstrukce včetně dvou sloupů pro 
spojovací krček budovy B podél budovy A (4 piloty, základový pas, 2 sloup). 

 

3.  Ocenění dodatečných stavebních prací bylo provedeno v souladu se způsobem uvedeným 
v části IV odst. 8 Smlouvy, tzn. cena dohodnutých zrněn závazku ze Smlouvy byla 
změněna na základě požadavku objednatele na provedení prací neobsažených v předmětu 
plnění a vypočtena byla na základě jednotkových cen uvedených v odsouhlasené nabídce 
zhotovitele, na podkladu zhotovitelem oceněného soupisu stavebních prací, dodávek 
a služeb, vtělených do změnového listu č. 22, který tvoří přílohu tohoto Dodatku a je jeho 
nedílnou součástí. 

 

 

Článek 2 

Předmět Dodatku a změna Smlouvy 

1. Smluvní strany sjednávají, že se Smlouva mění způsobem uvedeným ve Změnovém listu 
č. 22, který tvoří přílohu tohoto Dodatku.  

2. Smluvní strany konstatují, že s ohledem na změny Smlouvy sjednané tímto Dodatkem nově 

Cena Díla dle článku 4 odst. 1 Smlouvy činí: 
 

Cena dle Smlouvy bez DPH:  290 981 945,98 Kč 

vícepráce bez DPH:                 612 627,57 Kč 

méněpráce bez DPH:                         - 0,00 Kč 

cena celkem bez DPH   291 594 573,55 Kč 

DPH ve výši 21 %:            61 234 860,44 Kč 

cena v Kč včetně DPH:   352 829 433,99 Kč 

 

3. Smluvní strany konstatují, že změny uvedené v ZL č.22 nemají vliv na lhůtu předání 
dokončeného díla ani na termíny dokončení jednotlivých milníků stavby daných čl.  3. 
odst. 7 Smlouvy.  

4. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají, pokud se smluvní strany písemně nedohodnou jinak, 

beze změny. 



 

 

č. j. HSAA-11963-88/2018 

Článek 3 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti ke dni jeho podpisu poslední ze smluvních stran a 
účinnosti nejpozději dnem uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

2. Veškerá vzájemná ujednání mezi smluvními stranami, ať ústní nebo písemná předcházející 
uzavření tohoto Dodatku a vztahující se zároveň k tomuto Dodatku, pokud se nestala 
součástí tohoto Dodatku, ztrácejí jeho uzavřením platnost a účinnost. 

3. Tento Dodatek byl uzavřen v souladu s právními předpisy České republiky, zejména 
občanským zákoníkem. 

4. Tento Dodatek lze měnit pouze na základě písemných dodatků podepsaných oprávněnými 
osobami. 

5. Je-li nebo stane-li se jakékoli ustanovení tohoto Dodatku zdánlivým, neplatným či 
nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení 
tohoto Dodatku. Strany se zavazují nahradit zdánlivé, neplatné nebo nevymahatelné 
ustanovení novým ustanovením, jehož znění bude odpovídat úmyslu vyjádřenému 
původním ustanovením a tímto Dodatkem jako celkem.  

6. Tento Dodatek byl vyhotoven v elektronické podobě. 
7. Smluvní strany tímto výslovně prohlašují, že tento Dodatek vyjadřuje jejich pravou 

a svobodnou vůli, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 
Přílohy: 

• příloha č.1 - Změnový list č. 22 

 












